

Datum: 2021-05-04
Handläggare: Markus Johanan
Direktr:
Diariernr: 2021.247 KS

Kommunstyrelsen

Ansökan om investeringsbidrag från IBK Alingsås

Ärendebeskrivning

IBK Alingsås har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag för inköp av utomhusbana för innebandy som placeras på gräsytan mellan Alingsås KIK:s nya klubbhus och skolan. Projektets beräknade kostnader uppgår till cirka 770 tkr inklusive markarbeten. Ursprunglig kostnadskalkyl som följer med ärendet uppgick till 740 tkr. Kostnadskalkylen har därmed justerats.

IBK Alingsås anger i ansökan att tanken med platsen är att alingsåsare ska kunna prova, röra på sig och träffas. Med den nya utomhusplanen kan föreningens medlemmar erbjudas träningstillfällen från våren till slutet av sommaren. Utomhusplanen ger även föreningen möjligheter att starta en cup med fullplansstorlek. Utöver detta kommer det vara en aktivitetsyta som blir tillgänglig för kommunens skolor.

Förvaltningens yttrande

Ansökan har behandlats enligt gällande riktlinjer för investeringsbidrag. Enligt riktlinjerna framgår att investeringsstöd kan sökas för nybyggnad, tillbyggnad och renovering av anläggning och till verksamhetsmaterial med större inköpsvärde. Vidare syftar bidraget till att ge en grundtrygghet för verksamhet i den anläggning föreningen hyr eller äger. Därtill ska anläggningen vara belägen i Alingsås kommun. Kommunens insats i förhållande till den totala investeringen bör inte överstiga 50 procent. Utbetalning av beviljat investeringsbidrag sker alltid efter inlämnande av fakturor eller kvitton för att säkerställa att medlen används till det ändamål som beviljats av kommunstyrelsen.

Alingsås kommuns budget 2021–2023 anger att kommunen ska skapa goda förutsättningar för föreningar, enskilda och företag att verka inom idrotts- och fritidsområdet. Kommunen ska också medverka till att nya idrottsanläggningar kommer till och ge bra stöd till idrott och föreningsliv.

IBK Alingsås anger att föreningen växer och att det är en full förening med representationslag samt barn- och ungdomslag. Föreningen har cirka 400 medlemmar med 18 stycken träningsgrupper och av dessa är 15 stycken ungdomslag. Av det totala antalet medlemmar är cirka 280 stycken mellan 7–25 år. IBK Alingsås ska enligt föreningens stadgar erbjuda medlemmarna meningsfulla fritidsaktiviteter som bidrar till motion, hälsa och välbefinnande. Föreningens uppgift är att verka för att innebandyn i Alingsås utvecklas, samt att bidra till att intresset för innebandy bibehålls och utökas.

Kommunledningskontoret har varit i kontakt med föreningen för att diskutera ansökan, projektkalkyl och status kring övriga medfinansiärer. Projektet beräknas kosta cirka 770 tkr, vilket omfattar golv, sarg och markarbeten. Kommunledningskontoret har i samtal med föreningen informerats om att SISU Idrottsutbildarna har beviljat ett bidrag och att Sparbankstiftelsen Alingsås har lämnat positivt besked. Samlat uppgår föreningens egna insats samt externa medel med positiva besked och beviljade bidrag till 610 tkr.

Under samtalen med föreningen framgick att planen även kommer vara tillgänglig för allmänheten och skolornas elever genom kommunens bokningssystem. Eftersom utomhusplanen placeras nära Noltorpsskolan kommer den även vara tillgänglig för skolan. IBK Alingsås kommer ha tillgång till planen vissa kvällar och specifika tider för träningar. Tanken är att utomhusplanen hålls öppen från våren till slutet av sommaren. Utanför denna perioden är planen nedmonterad. Föreningen har varit i kontakt med kultur- och utbildningsförvaltningen för att bestämma förvaltningsform av uteplanen. Därefter har kommunledningskontoret stämt av med kultur- och utbildningsförvaltningen och informerats om att förvaltningen erbjuder skötsel och underhåll av utomhusplanen. Skötsel och underhåll av planen kan erbjudas med förvaltningens befintliga resurser. Föreningen har varit i kontakt med kommunledningskontorets exploateringsenhet och skrivit ett avtal om arrende över en period om 5 år. Arrendetiden förlängs med ett år i sänder om inte uppsägning sker skriftligen senast 6 månader före den löpande arrendetidens slut.

Kommunens finansiering av projektet skulle vid ett beviljande av förslaget uppgå till cirka 21 procent, vilket ligger inom riktlinjernas intervall om att inte överstiga 50 procent.

Kommunledningskontoret bedömer att inkommen ansökan om investeringsbidrag från IBK Alingsås ligger i linje med riktlinjer för investeringsbidrag och viljeriktningen i kommunens budget och därför bör beviljas.

Utomhusplanen kommer vara tillgänglig en begränsad del av året, vilket innebär att den tas fram under våren och plockas bort efter sommaren. För att färdigställa projektet krävs markarbeten, leverans och montering. För att planen ska vara tillgänglig en så stor del som möjligt under 2021 har ärendet handlagts direkt till kommunstyrelsens sammanträde.

Ekonomisk bedömning

Beslutar kommunstyrelsen enligt förslaget innebär det en kostnad innevarande år om maximalt 160 tkr. Kommunledningskontoret bedömer att det är hanterbart.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

IBK Alingsås beviljas ett investeringsbidrag om maximal 160 tkr.

Beslutet ska skickas till

IBK Alingsås, klk-ek

Simon Lindau
Ekonomichef

Markus Johanen
Controller